
   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 105/2022 

                                                                        SAN RAFAEL, 17 de noviembre de 2022 

 

          VISTO: 

 

           El EXP_E-CUY:0030863/2022 en el cual obran las actuaciones relacionadas con 

la elección de representantes del Centro de Estudiantes y miembros de los Consejos 

Departamentales de Espacios Curriculares Afines de la Facultad de Ciencias Aplicadas a 

la Industria, por el periodo 2022-2023, y 

 

           CONSIDERANDO: 

 

           Que el Estatuto Universitario prevé el reconocimiento del Centro de Estudiantes 

en una Unidad Académica que en su constitución observe los principios dispuestos en el 

artículo 70. 

 

            Que, en VAR-CUY:0154542/2022, corren agregadas Actas de las Asambleas 

realizadas por los estudiantes -los días 02 de mayo y 04 de agosto de 2022- que definen 

el cronograma electoral y elección de autoridades de la Junta Electoral del claustro. 

 

           Que, mediante VAR-CUY:0154545/2022 se anexa el Acta con los resultados 

obtenidos en el acto eleccionario realizado el 29 de agosto del año en curso. 

 

           Que, a través de VAR-CUY:0157877/2022 el Presidente de la Junta Electoral del 

claustro estudiantes,  declara que los estudiantes electos para representantes del Centro 

de Estudiantes e integrantes estudiantes de los Consejos Departamentales de Espacios 

Curriculares Afines pertenecen a la Agrupación “Progresar Estudiantil” y cumplen con 

los requisitos establecidos en los Estatutos del C.E.C.A.I. y de la UNCUYO. 

 

           Que Secretaría Académica otorga el aval para la designación de los integrantes 

estudiantes de los Consejos Departamentales de esta Unidad Académica. 

 

            Por ello, atento a lo expuesto, lo sugerido por la Comisión de Interpretación y 

Reglamento y lo aprobado por este Cuerpo en sesión ordinaria de fecha 15 de noviembre 

de 2022, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el acto eleccionario realizado el 29 de agosto de 2022 por el 

claustro Estudiantes de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria. 

 

Ing. Verónica Elina VIDELA                                                                                                 
Secretaria Académica                                                                                       

FCAI UNCUYO 

 



   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 105/2022 

ARTÍCULO 2º.- Declarar a los integrantes de la Agrupación “Progresar Estudiantil”, 

que se detalla, electos representantes del Centro de Estudiantes por el período 2022-

2023: 

   

PRESIDENTE  

 MOYA, María José – D.N.I. 42.793.755 

VICEPRESIDENTE 

 TAPIA GARCÍA, Agustina – D.N.I. 43.118.505 
 

SECRETARIO DE FINANZAS  

 CRAMERO, Luciano – D.N.I. 40.889.716  

SUBSECRETARIA DE FINANZAS  

 FLORES, Ana Paula – D.N.I. 39.239.183  
 

SECRETARIO ESTUDIANTILES 

 ROSALES, Aldo – D.N.I. 29.608.857  

SUBSECRETARIO ESTUDIANTILES 

 ZOLORZA, Fernando Emiliano – D.N.I. 41.272.651  

   

SECRETARIA DEPORTE Y RECREACIÓN 

 ENCINAS, Lorena Denise – D.N.I. 41.795.205  

SUBSECRETARIO DEPORTE Y RECREACIÓN  

 COVEPERTHWAITE, Juan Marcos – D.N.I. 42.749.778  

   

SECRETARIA PRENSA Y DIFUSIÓN  

 OROZCO, Daiana Maribel – D.N.I. 40.003.178  

SUBSECRETARIO PRENSA Y DIFUSIÓN  

 OJEDA, Cristián – D.N.I. 42.063.876  

   

SECRETARIO EXTENSIÓN  

 GREULACH, Germán – D.N.I. 43.486.056  

SUBSECRETARIO EXTENSIÓN  

 MISINO, Andrés – D.N.I. 43.748.618  
 

ARTÍCULO 3º.- Declarar electos miembros de los Consejos Departamentales de 

Espacios Curriculares Afines por el período 2022-2023 a los estudiantes que se indican 

a continuación: 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

Miembro Titular: CRAMERO, Luciano Emanuel 

Miembro Suplente: MUÑOZ, Exequiel 

 

 

Ing. Verónica Elina VIDELA                                                                                                 
Secretaria Académica                                                                                       

FCAI UNCUYO 

 



   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 105/2022 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y GESTIÓN 

Miembro Titular: CID, Luciano 

                   Miembro Suplente: JIMENEZ ZURITA, Agustín Elías 

 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA Y ALIMENTOS 

                    Miembro Titular: VASQUEZ, Joaquín 

                    Miembro Suplente: ORELOGIO, Sofía Macarena 

 

DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN GENERAL Y HUMANIDADES 

                    Miembro Titular: ALONSO, Abril 

        Miembro Suplente: PESCATORI, Florencia 

 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y MATEMÁTICA 

         Miembro Titular: ENCINAS, Lorena Denise 

                     Miembro Suplente: CARO BOLDRINI, Juan Andrés 

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

                     Miembro Titular: AGUILERA, Matías Lautaro 

                     Miembro Suplente: LÓPEZ, Rocío Emilia 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

                     Miembro Titular: GIMÉNEZ, Aldana Macarena 

                     Miembro Suplente: BENITEZ, Juan Ignacio 

 

ARTÍCULO 4º.- La presente norma, que se emite en formato digital, será reproducida 

con igual número y firmada en soporte papel. 

 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 105/2022 

Ing. Verónica Elina VIDELA                                                                                                 
Secretaria Académica                                                                                       

FCAI UNCUYO 

 


